
IL COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministr i del 7 gennaio 2013)

Segue decreto n. _

Oggetto: "Studio Radiologico Fisioterapico Casalpalocco di Riccardo Ronconi Sra.s." (P.IVA
0130 7621001) con sede legale in Piazza Filippo il Macedone, 54 - Roma, ed operati va in Via G. da
Pian del Carpine, 19 - 00125 Roma . Trasferimento della sede operativa a Via Francesco Saverio
Altamura, 44 - 00125 Roma. Ampliamento Funzionale delle attività elencate nell'allegato 2A del
D.P.C.M. 20. 11.2001.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni ;
- il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002 , e ss. mrn. e ii .;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2013 con la quale il Dott . Renato Botti è
stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predi sposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Mini stri del21 marzo 20 13;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integra zioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 concernente: "Approvazione del

Piano di Rientro per la sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'art.1,
comma 180, della Legge 311/2004";

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.149 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto "Presa d 'atto
dell'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell 'art. I, comma 180, della legge n. 311/200-1,
sottoscritto il 28 f ebbraio 2007. Approvazione del Piano di Rientro ";

- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.!3;
- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provincie Autonome di

Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 e, in partic olare, l'art. 13, comma 14;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 avente ad oggetto "Approvazione

Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 - 2012 ";
-la Legge Regionale lO Agosto 2010, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOl 7/2010 avente ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al

Decreto Commissariale 96/2009. Piano dei f abbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi
dell 'art. 2, comma 1, lett. a, numero l) della L,R. 4/2003 ":

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010 concernente l'approvazione
dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definiti vo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 2011 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

-la legge regionale n. 7 del 14/07/2014;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247/2014 che approva i Programmi Operativi 2013-

2015;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00494 del 2711 2/2012 concernente "Provvedimento
di conferma dell'autorizzazione all' esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo alla società

Pagina 2 /4



IL COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Min istri del 7 gennaio 2013)

Segue decreto n. _

" Studio Radio logico Fisioterap ico Casa lpalocco di Ricca rdo Ronco ni S.a.s." (P.lVA
0130762100 I)", in persona del legale rappresentante p.t. Ronconi Riccardo, con sede legale in P.za
Filippo il Macedone n. 54, - 00 124 Casa lpalocco (RM) , per il presidio sanitario denominato
"Struttura Ambu latoria le Studio Radiologico Fisioterapico Casa lpalocco di R. Ronconi s.a.s." con
sede operati va in Via G. da Pian del Carpine n. 19 - 00125 Acilia (RM);

VISTA l' istanza del 25/07/2014, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 462 137 dell' 11 /08/2014,
con la quale la società "Studio Radiologico Fisiote rapico Casalpa locco di Riccardo Ronconi S.a.s."
ha chiesto:
- l' autorizzazione al trasferimento della sede operativa da Via G. da Pian del Carpine n. 19 - 00 125
Roma a Via Francesco Saverio Altamura, 44 - 00 125 Roma per l' esercizio delle attività sanitarie già
autori zzate ed accreditate con DCA n. U00494 del 27/12/2010;
- l' autorizzazione all'esercizio per ampliamento funzionale delle attività elencate nell ' allegato 2A
del D.P.C.M. 20/1 1/2001;

VISTA la documentazione prodotta a corredo de li' istanza che risulta conforme a quanto previsto
dalle vigenti disposizioni che disciplinano la materia;

VISTA la nota prot. n. 534263 del 29109/2014 con la quale l'Area Autori zzazione e Accreditamento
della Regione Lazio ha richiesto al Dipartimento di Prevenzione della AUSL RM D di effettuare la
verifica di cui all 'art. 7 de lla L.R. n. 4/2003 e all'art. 9 del R.R. n. 2/2007 presso il Presidio
Poliambulatoria le denominato "Studio Radiologico Fisioterapico Casalpalocco di Riccardo Ronconi
S.a.s." con sede operativa in Via Francesco Saverio Altamura, 44 ;

VISTA la nota prot. n. 96398 del 2411112014 con la quale il Direttore Generale della AUSL RM D,
in risposta alla predetta nota prot. 534263 del 29/09/2014, trasmette il parere favorevo le al rilascio
dell ' autorizzazione al trasferimento della sede operat iva del Presidio Poliambu latoriale e
all'ampliamento delle attività elencate nell'allegato 2A del D.P.C.M. 2011112001 relativamente a:
eserc izio assisti to in acqua, idromassoterapia, ginnastica vasco lare in acqua;

RITE NUTO di:
- di autorizzare il trasferimento della sede operati va da Via G. da Pian del Carp ine n. 19 - 00125

Roma a Via Francesco Saverio Altamura, 44 - 00 125 Roma, del Presidio Poliambulatoriale
denominato "Studio Radiologico Fisioterap ico Casalpalocco di Riccardo Ronconi S.a.s." per
l'esercizio delle attività sanitarie già autorizzate ed accreditate con DCA n. U00494 del
27112/2010;

- di autor izzare l'esercizio per ampliamento funzionale delle attiv ità elencate nell'allegato 2° del
D.P.C.M. 20/1112001 relativamente a: esercizio assistito in acqua, idromassoterapia, ginnastica
vascolare in acqua;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premes sa che si intendono integra lmente riportate:
• di autorizzare il trasferimento della sede opera tiva da Via G. da Pian del Carpine n. 19 - 00125

Roma a Via Francesco Saverio Altamura, 44 - 00125 Roma, del Presidio Poliambulatoriale
denominato "Studio Radiologico Fisioterapico Casa lpalocco di Riccardo Ronconi S.a.s." per
l'esercizio delle att ività sanitarie già autorizzate ed accred itate con DCA n. U00494 del
27112/2010;

Pagina 3 14



IL COMMISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Min istri del 7 gennaio 20 I3)

Segue decreto n. _

• di autorizzare l'esercizio per ampliamento fun zionale delle att ività elencate nell'allegato 2A del
D.P.C.M . 20/1 1/2001 relativamente a: esercizio assistito in acqua, idromassoterapia, ginnastica
vascolare in acqua;

• di confermare, per il resto, quanto già disposto con il DCA n. U00494 del 27/12/2012.

Per gli effetti di quanto sopra disposto:

• le att ività autorizzate sono:
- diagno stica per immagini
- medicina fisica e riabilitativa
- risonanza magnetica (Philips 1,5 alto campo Achieva, fascia di accreditamento C)
- esercizio assistito in acqua
- idromassoterap ia
- ginnastica vascolare in acqua.

• le attività accreditate istituzionalmente sono:
- diagnostica per immagini
- medicina fisica e riabi litativa
- risonanza magnetica (Philips 1,5 alto campo Achieva, fasc ia di acc reditamento C)

Il presente provvedim ento sarà trasmesso al lega le rappresentante de lla struttura, all'AUSL RMD ed
al Co mune di Roma.

Le att ività autorizzate e accred itate con il prese nte provvedimento potranno essere soggette a
success ivi processi di riorganizzazione , riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pian ificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, è l'ente prep osto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ul teriori di accreditamento
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090/20 lO e alle condizioni in
base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Si richiama l' obbligo di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia della struttura,
del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampl iamento, trasformazione
o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni che dovranno essere
preventivamente autorizzate dalla Regione.

La struttura, relativamente all'autorizzazione, è tenuta alle disposizion i di cui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e s.m.i., e re lativamente all'accred itamento, é tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo
III della Legge regionale n. 4/2003.

Avve rso il presente provvedimen to è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regio nale del Lazio ne l termi ne di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di not ifica.

Pagina 4 / 4




